identificada con NIT 900887686 
-3, se encuentra en incapacidad de pago inminente por cuanto existen circunstancias que pueden afectar 
en forma grave, el cumplimiento normal de las obligaciones, con un vencimiento igual o inferior a un 
año, por la suma de MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO TREINTA MIL 
NOVECIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE. ($1.474.130.927), Pasivo que equivale al cincuenta y uno 
por ciento (51%) del pasivo total de la compañía. 
Ahora bien, con el fin de acreditar la existencia de una situación de incapacidad de pago inminente, nos 
permitimos adjuntar, en archivo aparte, un informe que detalla las circunstancias que actualmente

[...]

1116 de 2006, toda vez que existen circunstancias que pueden afectar de manera grave el 

cumplimiento normal de sus obligaciones.  

En efecto, la sociedad registra obligaciones con vencimiento igual o inferior a un (1) año, 
por un valor total de MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO TREINTA 
MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE. ($1.474.130.927), monto que representa 
el cincuenta y uno por ciento (51%) del pasivo total de la compañía.“ 

“ANEXOS RTA REQUERIMIENTO 20102025” 

5. No haber expirado el plazo para enervar causal de disolución sin adoptar 
medidas 

Fuente:  
Art. 10.1, Ley 1116 de 2006